
UCHWAŁA NR XVI/155/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieszkowice na lata 2026-2034 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1436) oraz art. 226, art. 227, art. 229, art. 230 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 39, 
poz. 1844 i poz. 1846) 

Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale XV/148/2025 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieszkowice na lata 2026-2034, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) zmienia się załącznik nr 1 w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zmienia się załącznik nr 3 w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mieszkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Jan Czapliński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00FDA8D4-8D55-4941-AE47-B5EDD3DD0876. Podpisany Strona 1



Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XVI/155/2025

Rady Miejskiej w Mieszkowicach

z dnia 26 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00FDA8D4-8D55-4941-AE47-B5EDD3DD0876. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00FDA8D4-8D55-4941-AE47-B5EDD3DD0876. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00FDA8D4-8D55-4941-AE47-B5EDD3DD0876. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00FDA8D4-8D55-4941-AE47-B5EDD3DD0876. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00FDA8D4-8D55-4941-AE47-B5EDD3DD0876. Podpisany Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00FDA8D4-8D55-4941-AE47-B5EDD3DD0876. Podpisany Strona 6



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00FDA8D4-8D55-4941-AE47-B5EDD3DD0876. Podpisany Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00FDA8D4-8D55-4941-AE47-B5EDD3DD0876. Podpisany Strona 8



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00FDA8D4-8D55-4941-AE47-B5EDD3DD0876. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/155/2026 Rady Miejskiej w Mieszkowicach

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Mieszkowice na lata

2026-2034

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 26 lutego 2026 r., dokonano następujących zmian
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mieszkowice:

1. Dochody ogółem zwiększono o 520 871,24 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o
87 071,24 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 433 800,00 zł.

2. Wydatki ogółem zwiększono o 585 871,24 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o
87 071,24 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 498 800,00 zł.

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -1 136 538,00 zł.

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w
roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej.

Zmiany w dochodach i wydatkach w 2026 roku
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]

Dochody ogółem 56 634 524,00 +520 871,24 57 155 395,24

Dochody bieżące 48 693 653,48 +87 071,24 48 780 724,72

Dotacje bieżące 4 726 367,97 +87 071,24 4 813 439,21

Dochody majątkowe 7 940 870,52 +433 800,00 8 374 670,52

Wydatki ogółem 57 706 062,00 +585 871,24 58 291 933,24

Wydatki bieżące 45 018 748,00 +87 071,24 45 105 819,24

Wynagrodzenia i
pochodne

22 528 463,28 +520 537,90 23 049 001,18

Pozostałe wydatki
bieżące

21 776 617,72 -433 466,66 21 343 151,06

Wydatki majątkowe 12 687 314,00 +498 800,00 13 186 114,00

Wynik budżetu -1 071 538,00 -65 000,00 -1 136 538,00
Źródło: opracowanie własne.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mieszkowice:

1. Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 65 000,00 zł i po zmianach
wynoszą 2 536 538,00 zł.

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie.

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej.

Zmiany w przychodach i rozchodach na 2026 rok.
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]

Przychody budżetu 2 471 538,00 +65 000,00 2 536 538,00

Wolne środki 971 538,00 +65 000,00 1 036 538,00
Źródło: opracowanie własne.

Od 2027 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów.

Od 2027 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00FDA8D4-8D55-4941-AE47-B5EDD3DD0876. Podpisany Strona 1



Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mieszkowice na lata 2026-2034
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach
publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej.

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Rok

Obsługa
zadłużenia

(fakt. i plan. po
wyłączeniach)

Maksymalna
obsługa

zadłużenia (wg
planu po III
kwartale)

Zachowanie
relacji z art. 243

(w oparciu o
plan po III
kwartale)

Maksymalna
obsługa

zadłużenia (wg
wykonania)

Zachowanie
relacji z art. 243

(w oparciu o
wykonanie)

2026 4,81% 10,36% TAK 11,29% TAK

2027 4,19% 11,01% TAK 11,94% TAK

2028 3,90% 10,34% TAK 11,27% TAK

2029 3,63% 9,32% TAK 10,25% TAK

2030 2,78% 8,09% TAK 9,01% TAK

2031 2,59% 8,53% TAK 9,45% TAK

2032 2,50% 8,98% TAK 9,90% TAK

2033 2,04% 9,34% TAK 9,34% TAK

2034 1,89% 9,16% TAK 9,16% TAK
Źródło: Opracowanie własne.

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Mieszkowice spełnia
relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy
zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2025 r. jak i w oparciu o dane z
wykonania budżetu.

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające
względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z
obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień.

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00FDA8D4-8D55-4941-AE47-B5EDD3DD0876. Podpisany Strona 2


